

Styrelsen och verkställande direktören för
Örnfrakt ekonomisk förening

789600-2206

får härmed avge

Årsredovisning



Räkenskapsåret
2015-01-01 - 2015-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	6
Kassaflödesanalys	7
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentar	8
Underskrifter	15

Handwritten mark

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Örnfrakt ekonomisk förening, 789600-2206 får härmed avge årsredovisning för 2015.

Allmänt om verksamheten

Koncernen

Koncernen utgörs av moderföreningen Örnfrakt ekonomisk förening, Örnfrakt AB och Nordinator HB.

Moderföreningen

I moderföreningen bedrivs försäljning av transport- och maskintjänster i tre affärsområden.

Industri bedriver verksamhet inom sektorerna rundvirke, petroleum, kem, bulk samt industrimaskiner.

Logistik bedriver godstransporter i linjetrafik, beställningstrafik, budbilar och terminalverksamhet. Affärsområdet erbjuder också specialkompetens inom området tunga, breda och höga transporter.

Bygg & Anläggning bedriver verksamhet inom bygg, anläggning och entreprenad.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning	Belopp i kkr				
	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsättning	729 354	725 361	708 737	681 744	667 196
Resultat före dispositioner	1 892	187	1 856	2 006	-377
Överskottsfordelning	2 500	8 000	6 000	5 900	6 000
Balansomslutning	203 543	195 346	189 218	198 313	197 526
Eget kapital	69 380	68 032	66 849	62 291	54 808
varav insatskapital	19 722	19 745	21 152	21 824	19 891
Soliditet %	37	38	40	36	33
Antal medlemmar	88	90	94	95	99
Antal fordon	302	295	304	313	342
Antal anställda	33	30	32	28	29

Ekonomi

Vår nettoomsättning i moderföreningen har ökat från 725 mkr till 729 mkr. Rörelseresultatet före överskottsfordelning och bränslebonus motsvarar 3,6 mkr. Vårt rörelseresultat är lägre än tidigare år och har främst påverkats av en ökad bemanning, direktinvesteringar i it-struktur samt minskad andel övriga intäkter.

Styrelsen har beslutat att ge en överskottsfordelning till delägarna på totalt 2,5 mkr vilket motsvarar 10 % av inbetalda medlemsprovisioner. Vi återbetalar också bränslebonus motsvarande 5 öre per liter till de delägare som tankar via föreningens avtal, detta motsvarar totalt 500 000 kr. Föreningen finansieras helt med egna medel och den enda långfristiga skuldsättning föreningen har är mot våra medlemmar som avsätter 1 % av inkörd likvid till medlemskontosparande.



Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt efter räkenskapsårets utgång

Räkenskapsåret 2015

Örnfrakt har under året 2015 fortsatt arbetet att bygga en bra grund för tillväxt samt jobbat efter den affärsplan som styrelsen beslutat för perioden 2015-2019. Vi har investerat i en utbyggnad och renovering av vår godsterminal, ett nytt hanteringssystem för orderhantering i fordon samt ökat vår bemanning inom samtliga affärsområden. Dessa investeringar har varit nödvändiga och ger oss en bra plattform för vidare utveckling.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Framtida utveckling

Örnfrakt har en långsiktig affärsplan och strategi att växa. Vår marknad efterfrågar större geografisk närvaro och större åtaganden vilket skapar behov av en större och effektivare organisation. Politiska beslut i form av högre bruttovikter och regler för cabotage kommer att påverka oss, inte minst genom kapacitetsrationaliseringar inom våra industritransporter. En stor utmaning är branschens låga lönsamhet vilket påverkar förmågan för åkerier att nyinvestera och följa marknadens krav på utveckling.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 27 864 065, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kkr</i>
Avsättes till reservfonden	193
Balanseras i ny räkning	27 671
Summa	27 864

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

✍

Resultaträkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2015-01-01- 2015-12-31</i>	<i>2014-01-01- 2014-12-31</i>
Nettoomsättning		729 354	725 361
Övriga rörelseintäkter	2	8 462	8 653
		<u>737 816</u>	<u>734 014</u>
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-2 153	-2 910
Inköpta transporttjänster		-700 986	-701 321
Övriga externa kostnader	5	-12 731	-10 073
Personalkostnader	3	-19 828	-17 695
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 566	-3 410
Övriga rörelsekostnader		-	-62
Rörelseresultat		<u>552</u>	<u>-1 457</u>
Resultat från finansiella poster			
Intäkter från andelar i intresseföretag	6	255	114
Intäkter från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		166	990
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		1 301	904
Räntekostnader och liknande kostnader	4	-382	-364
Resultat efter finansiella poster		<u>1 892</u>	<u>187</u>
Bokslutsdispositioner	7	23	3 270
Resultat före skatt		<u>1 915</u>	<u>3 457</u>
Skatt på årets resultat	8	-545	-867
Årets resultat		<u>1 370</u>	<u>2 590</u>

J

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2015-12-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	16 507	17 285
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	994	975
Inventarier, verktyg och installationer	11	5 549	5 302
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	12 150	-
		<u>35 200</u>	<u>23 562</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13	50	50
Fordringar hos koncernföretag	14	608	562
Andelar i intresseföretag	15	1 108	853
Andra långfristiga värdepappersinnehav	16	3 515	3 405
Andra långfristiga fordringar	17	1 513	982
		<u>6 794</u>	<u>5 852</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>41 994</u>	<u>29 414</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		127 788	130 532
Aktuell skattefordran		1 044	723
Övriga fordringar		11 544	15 114
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	2 580	2 033
		<u>142 956</u>	<u>148 402</u>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		5 204	5 039
		<u>5 204</u>	<u>5 039</u>
<i>Kassa och bank</i>		13 389	12 491
Summa omsättningstillgångar		<u>161 549</u>	<u>165 932</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>203 543</u>	<u>195 346</u>

dp

Balansräkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	19		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		19 722	19 745
Reservfond		21 794	21 265
		<u>41 516</u>	<u>41 010</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		26 494	24 432
Årets resultat		1 370	2 590
		<u>27 864</u>	<u>27 022</u>
Summa eget kapital		<u>69 380</u>	<u>68 032</u>
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar	20	5 018	5 041
Periodiseringsfonder	21	2 600	2 600
		<u>7 618</u>	<u>7 641</u>
Avsättningar			
Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser	22	388	314
		<u>388</u>	<u>314</u>
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	23	19 722	19 501
		<u>19 722</u>	<u>19 501</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		21 408	19 225
Övriga kortfristiga skulder	24	74 775	65 635
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	10 252	14 998
		<u>106 435</u>	<u>99 858</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>203 543</u>	<u>195 346</u>



Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter

	2015-12-31	2014-12-31
<i>Ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	1 000	1 000
Garantiförbindelser	Inga	217
Summa	1 000	1 217

Ansvarsförbindelser

<i>Ansvarsförbindelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
----------------------------	-------------	-------------

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not 26</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		1 892	187
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		1 640	3 547
		<u>3 532</u>	<u>3 734</u>
Betald skatt		-866	-753
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		2 666	2 981
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		5 767	-14 834
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		6 577	8 311
Kassaflöde från den löpande verksamheten		15 010	-3 542
Investeringsverksamheten			
Lämnade aktieägartillskott		-1 231	-2 759
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-13 204	-667
Förvärv av finansiella tillgångar		-942	-394
Avyttring av finansiella tillgångar		-	166
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-15 377	-3 654
Finansieringsverksamheten			
Erhållna aktieägartillskott		1 208	1 352
Upptagna lån		221	-
Amortering av låneskulder		-	-171
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		1 429	1 181
Årets kassaflöde		1 062	-6 015
Likvida medel vid årets början		<u>17 530</u>	<u>23 545</u>
Likvida medel vid årets slut		18 592	17 530

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kkr om inget annat anges.

Föreningen utgör moderförening för en koncern med dotterbolag enligt not 12, upprättar ej koncernredovisning med hänvisning till reglerna i Årsredovisningslagen 7 kapitel 3 §.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäkter

Redovisning av intäkter sker med tillämpning av BFNAR:2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisning av intäkter för medelstora företag. Intäktsredovisning sker i resultaträkning när alla väsentliga risker och förmåner som är förknippade med föreningens leveranser överförs till köparen och det är sannolikt att de ekonomiska fördelar, som föreningen skall få i utbyte för sina prestationer kommer att tillfalla föreningen.

Ränta och utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att bolaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Fordringar, har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Likvida placeringar, värderas i enlighet med årsredovisningslagen till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

 Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Byggnader	10-60
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10
Inventarier, verktyg och installationer	3-10

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Hysesintäkter	3 763	4 707
Reservfondsavgifter	2 622	2 080
Övrigt	2 077	1 865
Summa	8 462	8 652

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	<i>2015</i>	<i>Varav män</i>	<i>2014</i>	<i>Varav män</i>
Sverige	33	21	30	19
Totalt	33	21	30	19

Könsfördelning i företagsledningen

	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	17%	14%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Styrelse och VD	1 352	1 228
Övriga anställda	12 060	10 559
Summa	13 412	11 787
Sociala kostnader	5 797	4 953
(varav pensionskostnader) 1)	1 397	1 117

1) Av företagets pensionskostnader avser 293 tkr (f.å. 245 tkr) företagets VD och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (f.å. 0 kr).

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2015	2014
Räntekostnader, medlemskostnader	-375	-353
Räntekostnader, övriga	-7	-11
Summa	-382	-364

Not 5 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2015	2014
<i>KPMG</i>		
Revisionsarvode	94	145
Övriga uppdrag	46	41
Summa	140	186

Not 6 Intäkter från andelar i intresseföretag

	2015	2014
Andel i intressebolagets resultat	255	114
Summa	255	114

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2015	2014
Skilnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:	-23	-1 880
Periodiseringsfond, årets återföring	-	-1 390
Summa	-23	-3 270

Not 8 Skatt på årets resultat

	2015	2014
Aktuell skattekostnad	-545	-723
	-545	-723

Avstämning av effektiv skatt

	Procent	2015	Procent	2014
Resultat före skatt		1 915		3 457
Skatt enligt gällande skattesats	22	-421	22	-761
Ej avdragsgilla kostnader	22	-120	22	-94
Ej skattepliktiga intäkter	22	-	22	1
Skatteeffekt på schablonintäkt p-fond	22	-4	22	-13
Redovisad effektiv skatt		-545		-867

Not 9 Byggnader och mark

	2015	2014
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	35 593	35 593
Vid årets slut	35 593	35 593
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-18 308	-17 561
-Årets avskrivning	-778	-747
Vid årets slut	-19 086	-18 308
Redovisat värde vid årets slut	16 507	17 285

ab

Varav mark

Ackumulerade anskaffningsvärden	1 840	1 840
Redovisat värde vid årets slut	1 840	1 840

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2015	2014
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	6 646	8 894
-Nyanskaffningar	512	271
-Avyttringar och utrangeringar	-3 153	-2 520
	4 005	6 645
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-5 670	-7 088
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	3 152	2 458
-Årets avskrivning	-493	-1 040
	-3 011	-5 670
Redovisat värde vid årets slut	994	975

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	2015	2014
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	20 599	20 852
-Nyanskaffningar	542	397
-Avyttringar och utrangeringar	-	-650
	21 141	20 599
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-15 297	-14 356
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	650
-Årets avskrivning	-294	-1 591
	-15 591	-15 297
Redovisat värde vid årets slut	5 550	5 302

Not 12 Pågående nyanläggningar

	2015	2014
Vid årets början	-	-
Nedlagda kostnader	12 150	-
Redovisat värde vid årets slut	12 150	-

Not 13 Andelar i koncernföretag

	2015	2014
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	50	50
Redovisat värde vid årets slut	50	50

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Örnfrakt AB, 556926-9441, Örnsköldsvik	500	100	50
			50

Not 14 Fordringar hos koncernföretag

	2015	2014
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	562	562
-Tillkommande fordringar	46	
Redovisat värde vid årets slut	608	562

Not 15 Andelar i intresseföretag

	2015	2014
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	853	739
- Andel i intressebolagets resultat	255	114
Redovisat värde vid årets slut	1 108	853

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2015	2014
Ackumulerade anskaffningsvärden:	3 405	3 125
Förändringar under året	109	280
Redovisat värde vid årets slut	3 514	3 405

Not 17 Andra långfristiga fordringar

	2015	2014
Långfristig del av fordran reservfondsavgift	1 513	982
Redovisat värde vid årets slut	1 513	982

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2015	2014
Reklam/PR	836	1 078
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 745	955
Redovisat värde vid årets slut	2 581	2 033

Not 19 Eget kapital

	<i>Insatskapital</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	19 745	21 265	27 023
Inbetalda insatsmedel	1 208		
Utbetalda insatsmedel	-1 231		-
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Avsättning till reservfond		529	-529
Årets resultat			1 370
Vid årets slut	19 722	21 794	27 864

Not 20 Ackumulerade överavskrivningar

	2015	2014
Maskiner och inventarier	5 018	5 041
	5 018	5 041

Not 21 Periodiseringsfonder

	2015	2014
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2012	1 500	1 500
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2014	1 100	1 100
	2 600	2 600

Av periodiseringsfonder utgör xxx tkr (572 tkr) uppskjuten skatt.

Not 22 Övriga avsättningar

	2015	2014
Återställningsarbeten grustäkter	90	90
Avsättning pensioner	298	224
Redovisat värde vid årets utgång	388	314

Not 23 Långfristiga skulder

	2015	2014
Långfristig del av skuld till delägare, medlemskonto	19 722	19 501

Not 24 Övriga kortfristiga skulder

	2015	2014
Skulder som förfaller inom ett år från balansdagen:		
Avräkningsskuld	49 827	46 304
Övriga kortfristiga skulder	24 948	19 331
	74 775	65 635

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2015	2014
Provisionsåterbäring	2 500	8 000
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7 752	6 999
	<u>10 252</u>	<u>14 999</u>

Not 26 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2015-12-31	2014-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Av- och nedskrivningar av tillgångar	1 566	3 410
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar		62
Avsättningar till pensioner	74	75
	<u>1 640</u>	<u>3 547</u>

Not 27 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:	Totala tillgångar.
Soliditet:	Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent skatt) i förhållande till balansomslutning.

Underskrifter

Örnsköldsvik 2016-04-18



Per Forslund
Ordförande



Lennart Eriksson



Åke Sjöström



Jan Erik Hörnqvist



Håkan Moström



Johan Widebro
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 18/4 2016
KPMG



Lena Engblom Eriksson
Auktoriserad revisor



Börje Kristoffersson



Gustav Haggström
